



PREFEITURA DE
Bom Conselho
A DESSA CIDADE CADA DIA MELHOR

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A prefeitura Municipal de Bom Conselho – Pernambuco, com sede à rua Vidal de Negreiros, 43 – centro – CEP: 55.330-000, pessoa jurídica de direito público, inscrita sobo CNPJ de nº 11.285.954/0001-04, neste ato representado pelo senhor DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Constitucional, portador da cédula de identidade RG. Sob o nº, 6249508 SSP/PE e inscrito no CPF sob o nº, 054.230.854-04, residente e domiciliado à Rua Doutor Manoel Borba, 232 na cidade de Bom Conselho, Estado de Pernambuco, ATESTA que a empresa **CASA D CARNE EIRELI-ME**, com sede à Av. Dr. Francisco Correia – Mercado Público Box 36, Centro, São Lourenço da Mata/PE, inscrita sob o CNPJ: 08.908.736/0001-74, vem por meio desta, por todos os fins de fato e de direito, DECLARAR:

Que foi contratada para fornecer ao Fundo Municipal de Assistência Social KITS TIPO CESTA BÁSICA PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE, NO PERÍODO DA SEMANA SANTA. Informamos que a empresa citada atendeu de maneira satisfatória todos os quesitos de pontualidade nos prazos requisitados.

Sem mais para o momento declaramos que tal empresa atendeu de forma idônea todas as requisições, estando tecnicamente capacitada para fornecimento de tal material.

Bom Conselho – PE, 11 de Abril de 2018

Félix Rodolpho da S. Cavalcante
Diretor de orçamento, registro de preços e compras
Matrícula: 2017016



CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DA 13ª ZONA JUDICIÁRIA DA CAPITAL
Rua Getúlio Vargas, 171 - Casa Amarela - Recife - PE - CEP: 51.020-000
Tabela: Maria da Conceição da Costa Lima

Reconheço por AUTENTICIDADE (doc s/vz enc) a firma indicada
FELIX RODOLPHO DA SILVA CAVALCANTE
que confere o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
Recife, 15 de maio de 2018. Em test. da verdade
Escolhemos os srs. **FLÁVIO AUGUSTO VIEIRA** e **JOSE**
R\$ 4,77. Flávio Augusto Vieira, Escrevente Substituto
Selo: 0074616.EXM112020006-0065544
Consulte autenticidade em www.tjpe.jus.br/autenticidade



Cartório do Registro Civil da 13ª Zona Judiciária da Capital
Rua Getúlio Vargas, 171 - Casa Amarela - Recife - PE - CEP: 51.020-000
Tabela: Maria da Conceição da Costa Lima

Certifico e dou fé que a presente cópia é a reprodução fiel do original apresentado.
Que confere o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
Recife, 15 de maio de 2018. Em test. da verdade
FLÁVIO AUGUSTO VIEIRA ESCRIVENTE SUBSTITUTO
Selo: 0074616.EXM112020006-0065544

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA no Estado de Pernambuco, através da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca de São Lourenço da Mata, Estado de Pernambuco, localizada à Praça Dr. Araújo Sobrinho, S/N, Centro, inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº **11.251.832/0001-05**, representada pela sua Secretária Sra. **SILVANA ALVES DE OLIVEIRA** brasileira, professora, portadora da Carteira de Identidade Nº 2.753.356/ SDS/PE, inscrita no CPF/MF nº 498.532.445-00, vem, **ATESTAR A CAPACIDADE TÉCNICA** da empresa: **CASA D CARNE EIRELI - ME** com sede na Av. Dr. Francisco Correia, S/N, Mercado Público Box 36, CEP. 54.735-000, Centro, São Lourenço da Mata/PE inscrita no CNPJ sob o nº. 08.908.736/0001-74 neste Ato representado pelo Sr. **EDSON LUCAS SOBRINHO DA SILVA**, brasileiro, solteiro, comerciante RG: nº 9.122.385 SDS/PE, inscrito no CPF/MF nº 090.024.604-90, residente à Rua Almirante Tamandaré, 231, Centro, São Lourenço da Mata/PE, forneceu e fornece gêneros alimentícios destinados à composição da merenda escolar, à Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata PE, não havendo nada que desabone a sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas atendendo satisfatoriamente com as exigências necessárias ao fornecimento. Conforme itens e quantitativos abaixo:


ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
CARNES E FRIOS					
1	Carne de primeira (bife amaciado de patinho ou alcatra)	kg	184	20,20	3.716,80
2	Carne moída	kg	7178	6,87	49.312,86
4	Iogurte polpa morango	kg	310	2,65	821,50
7	Peito de frango sem osso	kg	9284	10,30	95.625,20
8	Salsicha de frango	kg	7340	6,20	45.508,00
					RS 194.984,36
HORTIFRUTTI					

1	Abacaxi pérola, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Und	800	2,80	2.240,00
3	Mamão formoso, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. Deverá apresentar-se fresca em grau máximo de tamanho.	Kg	10256	1,73	17.742,88
5	Alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco.	Kg	4416	25,10	110.841,60
6	Batata doce, espécie roxa/lavada, aplicação culinária em geral	Kg	9584	2,28	21.851,52
7	Batata inglesa de boa qualidade, lavada, não deverá apresentar golpes ou danos por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	Kg	2960	3,16	9.353,60
9	Cebolinha verde, de boa qualidade. Não deverá apresentar golpes ou danos por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência.	Kg	1768	6,79	12.004,72
11	Chuchu in natura, variedades verde.	Kg	1424	1,68	2.392,32
12	Legume in natura, tipo inhame, espécie comum	Kg	8042	7,15	57.500,30
13	Condimento, apresentação natural matéria prima coloral aspecto físico de pó aplicação culinária em geral	Pct	1070	8,88	9.501,60
14	Condimento, apresentação natural, matéria prima, cominho, aspecto físico de pó, aplicação culinária em geral.	Pct	1070	20,29	21.710,30
15	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE, SEM RUPTURAS	Kg	1336	2,93	3.914,48
16	Tomate tipo salada de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.	Kg	3272	2,49	8.147,28
17	Polpa de fruta pasteurizada congelada, sabor manga, rendimento mínimo 4 litros (previsto pelo fabricante e escrito na embalagem)	Kg	3126	5,57	17.411,82
18	Polpa de fruta pasteurizada congelada, sabor goiaba, rendimento mínimo 4 litros (previsto pelo fabricante e escrito na embalagem)	Kg	3126	5,54	17.318,04
19	Polpa de fruta pasteurizada congelada, sabor maracujá, rendimento mínimo 4 litros (previsto pelo fabricante e escrito na embalagem)	Kg	3126	9,26	28.946,76



20	Polpa de fruta pasteurizada congelada, sabor acerola, rendimento mínimo 4 litros (previsto pelo fabricante e escrito na embalagem)	Kg	3134	5,56	17.425,04
					RS 358.302,26
PÃO					
1	Pão Tipo Seda	Und	298216	0,44	131.215,04
					RS 131.215,04
VALOR TOTAL DOS LOTES					RS 684.501,66
VALOR TOTAL RS 684.501,66(Seiscentos e Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos e um Reais e Sessenta e seis Centavos)					

São Lourenço da Mata, 08 de janeiro de 2018


 Silvana Alves De Oliveira
 CPF/MF nº 498.532.445-00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE

Silvana Alves de Oliveira
 CPF: 498.532.445-00
 Port. 004/2017-DO
 Secretária Municipal de Educação

CARTÓRIO ÚNICO IVANILDA LACERDA
 Rua João Teófilo, nº. 36 – Centro – São Lourenço da Mata/PE – CEP: 54.735-520
 CNPJ: 11.690.583/0001-90 – Fone/Fax: (081) 3525-0246

IVANILDA MARIA SOARES LACERDA CUNHA – Tabelião e Oficial
 WALDO SOARES DE LACERDA – Tabelião e Oficial Substituto
 IVANILDA MARIA LACERDA CUNHA – Tabelião e Oficial Substituto
 ENRI BENATO DE FORTES – Escrevente Autorizado

Reconheço, por Semelhança, a firma de: **SILVANA ALVES DE OLIVEIRA**;
 Dou fé, datado de 09/01/2018 14:28:49.
 Emolumentos: 3,50; TQR.: 0,80; FFG.: 0,40.
 WALDO SOARES DE LACERDA, 1º TABELIÃO PÚBLICO SUBSTITUTO;
 Selo: 0077065.E0012201702.01654
 Consulte a autenticidade do selo em www.tipe.ius.br/selodigital

Cartório Único Ivanilda Lacerda
 Waldo Soares de Lacerda
 Tabelião/Oficial Substituto